Pág. i de 2—ATA N.'73/2021

10

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31

32

33

34

ATA N'73/2021

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, âs nove horas e trinta

minutos, na Sala de Licitações do Hospital Universitário do Oeste do Paraná

(UNIOESTE/HUOP), situada a Av. Tancredo Neves, 3224 —Bairro Santo Onofre—

Cascavel, Estado do Paraná, reuniu-se a comissão de licitação instituída pela Portaria

n'121/2021— GRE, a qual foi designada para a realização da licitação modalidade

CONCORRÊNCIA 004/2021, do tipo Menor preço, em regime de empreitada por preço

unitário, visando a contratação de empresa especializada para Reforma no CEAPAC

para instalação do SESMT -UNIOESTE. Participaram dessa licitação: Verônica

Zanchettin, Karine Daniele Byhain de Souza, Aline Pereira do Amaral Camargo,

Cristiane Regina dos Santos Silva e Verônica Zanchettin, membros da comissão e Paulo

Henrique Gris e Jeferson Marinho Camboin, equipe técnica. Participou desta

Concorrência apenas a empresa Ícone Engenharia de Obras Ltda., CNP J:
17.377.366/0001-70, a empresa enviou representante contudo sem documentação para o

credenciamento, assim foi considerado que a empresa estava sem representante, sendo

que os envelopes de proposta e documentação foram devidamente protocolados até a

data e horário máximo fixado em edital (9h do dia 05/08/2021). Procedeu-se com os

informes sobre a licitação a ser realizada, sendo: obediência a Lei Complementar

n'23/2006,interposição de recursos, entre outros. Também se verificou se a empresa

participante estava cadastrada no Cadastro Unificado de Fornecedores do Paraná-

CFPR, constatando-se que esta consta no cadastro e está regular. Em seguida procedeu-

se a avaliação da proposta resultando na seguinte classificação: Item 01 —1'ugar:
Ícone Engenharia de Obras Ltda., CNPJ: 17.377.366/0001-70: no valor total de R$

378.344,78 (trezentos e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e

oito centavos), sendo R$ 293.784,72 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e oitenta

e quatro reais e setenta e dois centavos) referente aos materiais e R$ 84.560,06 (oitenta

e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e seis centavos) para mão de obra. A empresa

não apresentou declaração de renúncia da fase de abertura das propostas, contudo como

é a única participante do certame, foi dado continuidade e aberto o envelope de

habilitação. Foi aberto o envelope contento a documentação de habilitação, submeteu-se a

documentação a análise da Comissão e Equipe Técnica e rubrica dos presentes,

oportunidade em que se constatou que a empresa se encontrava regular quanto a

documentação jurídica, fiscal e técnica, ficando pendente a avaliação da qualificação

econômica da empresa. A sessão foi suspensa as onze horas, sendo agendada a

4

Pág. 2 de 2—ATA N.'73/2021

35

36

37

39

40

41

42

reabertura para o dia 06/08/2021, as nove horas e trinta minutos, para análise da

qualificação econômica da empresa. Perguntando-se a todos se gostariam de mencionar

algo em ata, todos manifestaram-se favorável com o exposto. Sem mais nada a tratar,

foi lavrada a ata que será assin da por todos os presentes.

/ii~
arine Daniele Byhain Souza

Vice —Presidente da Comissão de Licitação

43

45

46

47

48

eronica ane i

Membro

". ",j+( Â qA ')~
Aline Pereira do Amaral Camargo

embro

49

50

51

52

53

54

55

56

Cristian egina dos Santos Silva

r
Mem/r

Paulo Hé ique Gris

Equi técnica

Jeferson '
Camboin

Equip técnica